ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля 2008 года  №  205

г. Глазов

 О Положении о материальном стимулировании

сельскохозяйственных предприятий Глазовского

района, достигших наивысших показателей

в животноводстве по итогам работы за 2008 год

 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 18.04.2008 № 643,

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 Утвердить Положение о материальном стимулировании сельскохозяйственных

предприятий Глазовского района, достигших наивысших показателей в животноводстве по

итогам работы за 2008 год (прилагается).

Глава муниципального

образования «Глазовский район»     В.А.Терский

                                                                                                      Утверждено

решением Глазовского Районного Совета

депутатов от 24.04.2008 № 205

ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном стимулировании сельскохозяйственных предприятий Глазовского района,

достигших наивысших показателей в животноводстве

 по итогам работы за 2008 год

 1. В целях эффективного развития животноводства, производства высококачественной

продукции, повышения продуктивности животных, сохранности поголовья сельскохозяйственных

животных Управление сельского хозяйства Администрации Глазовского района на основании

материалов, представленных специалистами сельскохозяйственных предприятий, подводит итоги

работы в отраслях животноводства Глазовского района по результатам производственной деятельности

за 2008 год.

 2. Подведение итогов работы в животноводстве Глазовского района осуществляется  по 2

группам сельскохозяйственных предприятий с учетом продуктивности коров свыше 4000 кг и до 4000

кг на одну фуражную корову:

1 группа – СПК «Пригородный»

СПК «Кожильский»

СПК «Коммунар»

СПК «Луч»

ООО «Чура»

ООО «Труд»

СПК «Чиргино»

2 группа - ООО «Октябрьский»

СПК «Парзинский»

СПК «Коротай»

ООО «Фотон-С»

ООО «Сепыч»

СХПК «Заречный»

СПК «Северный»

ООО «Родник»

ООО «Южный»

ООО «Чепца»

 3. При подведении итогов работы учитывается состояние производственного травматизма в

отрасли животноводства.

 4. Подведение итогов работы в животноводстве осуществляется по следующим показателям:

-  наивысший удой молока от одной коровы;

- наивысший среднесуточный прирост живой массы на выращивании крупного рогатого скота;

-  наивысший выход телят в расчете на 100 коров.

 5. Денежные подарки за достижение наивысшего удоя молока от одной коровы вручаются:

1) руководителям, главным зоотехникам, главным ветеринарным врачам сельскохозяйственных

организаций:

1 группа  1 место - 4000 руб. 2 группа 1 место – 2000 руб.

 2 место - 3000 руб.  2 место – 1000 руб.

Денежные подарки вручаются при условии:

- реализации молока высшего и первого сорта сельскохозяйственными предприятиями не менее

90%;

-  выхода телят в расчете на 100 коров, имевшихся на начало года, не менее 85 голов;

2) коллективам сельскохозяйственных организаций, получившим удой молока от одной коровы

5000 кг молока и более - по 5000 рублей.

Денежные подарки вручаются при условии:

- реализации молока высшего и первого сорта сельскохозяйственными предприятиями не менее

90%;

- выхода телят в расчете на 100 коров, имевшихся на начало года, не менее 85 голов и их

сохранности не менее 95% к обороту стада;

3) коллективам животноводческих ферм:

1 группа  1 место - 4000 руб. 2 группа 1 место – 2000  руб.

 2 место - 3000 руб.  2 место - 1000  руб.

Денежные подарки вручаются при условии:

- реализации молока высшим и первым сортом не менее 95%;

- выхода телят в расчете на 100 коров, имевшихся на начало года, не менее 90 голов и их

сохранности не менее 95% к обороту стада;

4) операторам машинного доения коров

1 группа  1 место – 2500 руб. 2 группа 1 место – 1200 руб.

 2 место – 2000 руб.  2 место – 1000 руб.

 3 место -  1500 руб.  3 место – 600 руб.

 4 место – 1000 руб.  4 место – 400 руб.

 5 место -  500 руб.  5 место -  300 руб.

Денежные подарки вручаются при условии получения от закрепленной группы коров приплода

не менее 95 % и его сохранности не менее 96 %

5) операторам машинного доения на контрольных дворах и группах, надоившим 7000 кг и более

молока на корову, по 2500  рублей.

 6. Денежные подарки за достижение наивысшего среднесуточного прироста живой массы на

выращивании крупного рогатого скота вручаются:

1) рабочим по уходу за животными на доращивании молодняка крупного рогатого скота (телки)

от 2 до 6 месячного возраста:

1 место – 2000 руб.

2 место – 1500 руб.

3 место - 1000  руб.

Денежные подарки вручаются при условии получения среднесуточного прироста живой массы

не менее 700 гр.;

2) рабочим по уходу за животными на выращивании ремонтного молодняка крупного рогатого

скота от 6 до 12 месяцев:

1 место – 2000 руб.

2 место – 1500 руб.

3 место - 1000 руб.

Денежные подарки вручаются при условии получения среднесуточного прироста живой массы

не менее 650 гр.

 7. Денежные подарки за наивысший выход телят в расчете на 100 коров, имевшихся на начало

года, вручаются:

1) операторам по воспроизводству крупного рогатого скота:

1 место – 2000 руб.

2 место – 1500  руб.

3 место - 1000 руб.

Денежные подарки вручаются при условии выхода телят в расчете на 100 коров, имевшихся на

начало года, не менее 95 голов и расходе семени на 1 плодотворное осеменение не более 3,0 дозы, 100

% охват искусственным осеменением.

 8. По результатам подведения итогов работы в животноводстве за 2008 год Администрацией

Глазовского района вручаются Почетные грамоты, благодарственные письма, вручаются денежные

подарки на сумму  59500 (Пятьдесят девять тысяч пятьсот) рублей.

 9. Финансирование производится из средств бюджета района по разделу «Сельское хозяйство» в

сумме 35000 (Тридцать пять тысяч) рублей и 24500 (Двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей из

спонсорских средств.